

令和5年度 活動計算書

特定非営利活動法人空家・空地活用サポートSAGA

(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員・賛助会員受取会費	93,000		93,000
2. 受取寄附金			0
受取寄附金	1,679,472		1,679,472
3. 受取助成金等			0
受取助成金	32,382,900		32,382,900
4. 事業収益			0
受取家賃	3,057,686	631,000	3,688,686
宅地建物取引業収益		5,317,227	5,317,227
5. その他収益			0
その他収益	843,282	2,264,197	3,107,479
6. 売上			0
売上高	119,450		119,450
仕入高(売上原価)	18,503		18,503
経常収益計	38,157,287	8,212,424	46,369,711
II 経常外収益			
受取利息	84		
雑収入	226,255		
経常外収益計	226,339		226,339
III 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	6,895,200	3,926,921	10,822,121
法定福利費		553,334	553,334
人件費計	6,895,200	4,480,255	11,375,455
(2) その他経費			
手数料	66,370	675,899	742,269
諸会費	0	69,800	69,800
新聞図書費	3,850		3,850
通信費	104,258	167,923	272,181
消耗品費	1,260,732	74,090	1,334,822
車輛費	0	62,584	62,584
修繕費	34,650		34,650
給食費	331,931		331,931
食糧費	1,106,308		1,106,308
交際接待費	84,300	419,970	504,270
租税公課	24,900	10,250	35,150
広告宣伝費	3,265	270,600	273,865
水道光熱費	616,060	154,540	770,600
保険料	24,530	74,790	99,320
減価償却費	2,161,412	80,169	2,241,581
委託費	4,585,366		4,585,366
謝金	27,500		27,500
外注費	50,000		50,000
雑費	118,635	5,020	123,655

地代家賃	2,100,600	234,000	2,334,600
リース料	591,360	38,280	629,640
支払報酬料	5,280,000	1,007,808	6,287,808
管理諸費	28,600		28,600
旅費交通費	179,378	26,000	205,378
その他経費計	18,784,005	3,371,723	22,155,728
事業費計	25,679,205	7,851,978	33,531,183
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	8,328,995		8,328,995
法定福利費	3,080,723		3,080,723
厚生費	130,000		130,000
人件費計	11,539,718	0	11,539,718
(2) その他経費			
旅費交通費	0		0
通信費	370,181		370,181
交際接待費	100,504		100,504
減価償却費	1,077,551		1,077,551
保険料	70,040		70,040
修繕費	0		0
車輛費	306,992		306,992
消耗品費	72,628		72,628
租税公課	219,660		219,660
広告宣伝費	478,351		478,351
手数料	172,590		172,590
諸会費	77,375		77,375
雑費	100,732		100,732
委託費	0		0
リース料	-38,280		-38,280
寄付金	10,000		10,000
支払報酬料	4,552,982		4,552,982
その他経費計	7,571,306	0	7,571,306
管理費計	19,111,024	0	19,111,024
経常費用計	44,790,229	7,851,978	52,642,207
IV 経常外費用			
支払利息	357,004		
経常外費用計	357,004		357,004
当期経常増減額	-6,763,607	360,446	-6,403,161
経理区分振替額	360,446	-360,446	0
			0
税引前当期正味財産増減額	-6,403,161		-6,403,161
法人税、住民税及び事業税			81,000
前期繰越正味財産額			20,699,572
次期繰越正味財産額			14,215,411